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Digital ingivning av årsredovisningar  
Småföretagarnas Riksförbund är ett förbund av småföretagare för småföretagare och har som 
syfte att påverka politiska beslut för att göra det tryggt, enkelt och lönsamt att driva företag. 
Förbundets näringspolitiska program inrymmer förslag på vad som behöver förändras och 
förbättras för att stärka företagsklimatet för mikro- och småföretag på ett nationellt plan. 

I promemorian föreslås att det ska bli obligatoriskt med digital ingivning för aktiebolag. 
Enligt förslaget undantas de börsnoterade bolagen och andra företag som tillämpar den 
internationella normgivningen (IFRS) från obligatoriet. Inte heller s.k. finansiella företag och 
försäkringsföretag omfattas. Förslaget innebär att ett krav på digital ingivning kommer att 
gälla för uppskattningsvis mer än 95 procent av samtliga aktiebolag.  
 

Småföretagarnas Riksförbund har haft expert i utredningen och har såväl under utredningen 
som i särskilt yttrande lyft  svagheter gällande digital ingivning av 
årsredovisningar som utredningen Bolaget som brottsverktyg inte tar höjd för.  
 

Idag är det frivilligt med digital inlämning. Nuvarande lösning innebär att Bolagsverket har 
skapat en möjlighet att ta emot årsredovisningar digitalt från fristående systemleverantörer på 
marknaden.  
 
Vi ser dock att ett införande av ett obligatorium där alla aktiebolag skulle tvingas lämna in 
digitalt gör att aktiebolag tvingas köpa ett stödsystem de inte har idag. En merkostnad som 
hamnar på företagen. Då Bolagsverket idag har avtal med några systemleverantörer vill vi 
också påtala att det kan påverka konkurrenssituationen negativ.  
 
En ytterligare konsekvens är att ansvaret för ingivningen blir oklart genom att ansvaret för 
inrapportering och mottagande fördelas på två olika parter. Dessa konsekvenser har inte 
analyserats i tillräcklig utsträckning.  
 
En väg framåt för att på sikt införa obligatorisk ingivning så bör Bolagsverket få i uppdrag att 
ta fram ett eget alternativt system för digital ingivning som kan användas av de företag som 
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inte kan eller vill använda någon marknadsaktörs lösning där ansvarsfrågan är oklar. Genom 
en sådan lösning klargörs även Bolagsverkets huvudansvar för den digitala ingivningen.  
 
Vi tycker inte heller det är helt tydligt gällande digital kopia eller undertecknande av 
årsredovisning. Av årsredovisningslagen framgår att en årsredovisning ska ges in som en 
digital kopia vilket innebär en handling som är identisk med den upprättade och 
undertecknade årsredovisningen i original. Enligt Bolagsverkets föreskrifter är det dock en 
avskrift som ska ges in och inte en kopia. Utredningen anser inte att det behövs någon översyn 
av årsredovisningslagen utan att termen kopia i årsredovisningslagens mening även omfattar 
avskrifter. Vi ser en risk i en sån tolkning, En sådan bedömning riskerar dock att skapa 
problem då det straffrättsliga ansvar som kan uppstå vid missbruk skiljer sig åt beroende på 
om det är fråga om en kopia eller avskrift. Vi anser därför att frågan om vad som ges in ska 
regleras i lag och inte genom föreskrifter från Bolagsverket. Vi anser att huvudansvaret för 
kvaliteten på den registrerade årsredovisningen ska ligga hos Bolagsverket samt att användare 
av informationen ska kunna förlita sig på att den information som hämtas ut från Bolagsverket 
är korrekt genom att taggningen korrekt återspeglar originalet. Det finns annars en risk för att 
den information som lämnas in digitalt kan skapa en felaktig bild av bolaget eller att en läsare 
inte kan ha tilltro till informationen.  
 
Vi anser även att det saknas en diskussion i utredningen om hur bolaget ska kunna justera 
felaktig information. Genom att ge Bolagsverket i uppdrag att ta fram ett eget system som 
möjliggör digital ingivning så kommer därigenom också ansvarsfrågorna att kunna klaras ut 
på ett tydligare sätt än enligt nu gällande ordning. Det finns flera fördelar och potentiella 
effektivitetsvinster med digital ingivning av årsredovisningar men innan det genomförs måste 
svagheter lösas.  
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